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 24.5.2021 

 

 

 

 

Kairacross Vätsäri 2021 – ENNAKKO-OHJE 1 

 

 

Hyvä Kairacross-osallistuja, 

 

tässä viestissä on tärkeää tietoa Kairacross Vätsäristä. Kannattaa lukea viesti ajatuksella, ja kysyä jos 

jokin asia jäi epäselväksi. Kaikki kilpailun viralliset ohjeet ja säännöt ovat nähtävissä myös kilpailun 

nettisivuilla. 

 

 

Kisapaikka ja aikataulu 

 

Kilpailukeskus, lähtö ja maali sijaitsevat Sevettijärven koululla, Sevettijärventie 9076 99930 Sevettijärvi.  

 

Keskiviikkona 23.6. kilpailukeskuksessa on tarjolla iltapalaa klo 19.30–21.00 ja kartat voi hakea 

kisatoimistosta klo 19–21. Suosittelemme kaikkia saapumaan paikalle viimeistään yhdeksään 

mennessä. 

 

Torstaina 24.6. on tarjolla aamupalaa klo 8–9 ja silloin voi myös hakea kartat kisatoimistosta. Kaikkien 

pitää olla täysissä varusteissa lähtövalmiina klo 10, jolloin kerrotaan viimeiset ohjeet ja tarkistetaan 

varusteet sekä otetaan joukkueista valokuvat.  

 

Kolmen vuorokauden kilpailun määräaika on sunnuntaina 27.6. klo 12, ja kaikki sitä ennen maaliin 

tulevat osallistuvat automaattisesti 3 vrk:n kisaan. Kisan palkinnot jaetaan 27.6. klo 13. 

 

Viiden vuorokauden kisan määräaika on tiistaina 29.6. klo 12 ja maaliin pitää saapua viimeistään klo 13, 

jos haluaa tuloksen. Palkinnot jaetaan klo 14. 

 

Kilpailun jälkeen koululla on mahdollista käydä suihkussa ja nukkua tai levätä koulun liikuntasalissa, jos 

ei halua lähteä heti majapaikkaansa tai kotimatkalle. 

 

 

Varusteet 

 

Pakollisten ja kiellettyjen varusteiden luettelo on sivulla https://kairacross.fi/fi/varusteet. Jos mietit, 

täyttääkö jokin varusteesi vaatimukset, varmista asia ajoissa järjestäjiltä! 

 

Juhannuksena lämpötila Vätsärissä voi olla mitä tahansa nollakelin ja helteen väliltä. Varustaudu siis 

etukäteen molempiin ja tee viimeiset varustevalinnat vasta kisapaikalla. Vesi on joka tapauksessa 

kylmää, ja vedessä ollaan paljon. Eikä vain melomassa vaan todennäköisesti myös kahlaamassa. Ja 

meloessakin vettä roiskuu väistämättä, joten ota mukaan mahdollisimman vedenpitävät varusteet. 

Esimerkiksi kuivapuku (tai -housut) ja vedenpitävä reppu voivat olla erittäin hyvä valinta. 

 

Mieti myös huolella ja ennen kaikkea testaa, miten kiinnität varusteet meloessa ja kävellessä. Veteen 

laskeutumisia ja sieltä nousemisia tulee todella paljon, joten on huomattavan tärkeää tehdä niistä 

mahdollisimman sujuvia. Suunnittele kiinnitykset ja toiminta niin, että säätämistä on mahdollisimman 

vähän. Kannattaa laskea, kuinka kauan siirtymään kuluu aikaa, jotta on helpompi päättää, kannattaako 

https://goo.gl/maps/yfDqXWnXiycTwSf4A
https://kairacross.fi/fi/varusteet
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siirtyä pidempää reittiä, jolla on vähemmän vaihtoja, vai lyhyempää mutta enemmän vaihtoja sisältävää 

reittiä. 

 

 

Säännöt 

 

Vaikka kyseessä on ennen kaikkea elämystapahtuma, niin aika otetaan ja tulokset lasketaan. Näin ollen 

on reilua, että kaikki toimivat samoilla säännöillä. Säännöt on nyt julkaistu: https://kairacross.fi/fi/saannot  

 

Pyrimme pitämään säännöt mahdollisimman yksinkertaisina ja ymmärrettävinä mutta riittävän kattavina. 

Lue säännöt läpi etukäteen, jotta voit kysyä jos jokin asia on epäselvä. On mahdollista, että sääntöihin 

tulee vielä pieniä muutoksia. Muutokset merkitään niin, että ne helppo erottaa. 

 

 

Kilpailukartta 

 

Kilpailussa käytetään Maanmittauslaitoksen maastotietokannan aineistoon perustuvaa karttaa, jota on 

hieman täydennetty ja muokattu. Pohja-aineisto on sama kuin esimerkiksi Karttapaikalla: 

https://asiointi.maanmittauslaitos.fi/karttapaikka/   

 

Kartan mittakaava on 1:50 000 ja karttalehden koko A3. Karttoja on yhdessä karttasetissä yli 10 mutta 

alle 20 (tämä paljastetaan vasta karttojen jaossa). Jokainen joukkue saa kaksi karttasettiä ja kaikki kartat 

on kuljetettava koko ajan mukana. 

 

Varustaudu huolella kartan suojaamiseen kastumiselta. Ei ole välttämättä huono idea päällystää ainakin 

toinen setti kontaktimuovilla JA kuljettaa ja käyttää karttoja vedenpitävässä karttalaukussa. Kosteus 

pääsee ajan mittaan myös kontaktimuovin sisälle, kun karttaa käytetään märissä olosuhteissa. 

 

 

Rata 

 

Kilpailussa on vain yksi rata, jota 

pyritään pääsemään mahdollisimman 

pitkälle niin, että ehtii maaliin 

määräajassa (3 tai 5 vuorokautta).  

 

Rastit kierretään numerojärjestyksessä 

ja lisäksi pitää ottaa huomioon kielletyt 

alueet kuten piha-alueet (merkitty 

karttaan oliivinvihreällä) ja muut erikseen kielletyt alueet (violetti ristikko) sekä vedenjakajat. 

 

Radan pituus on linnuntietä noin 250 km ja ratamestarin arvioimaa optimireittiä kulkien noin 300 km. 

Optimireitistä suunnilleen kaksi kolmasosaa on melontaa ja kolmannes kävelyä. Reittiä suunniteltaessa 

on oletettu, että melonta on keskimäärin hieman nopeampaa kuin kävely. 

 

Ratamestari arvioi, että optimireitillä etenemistapaa (melonta/kävely) kannattaa vaihtaa yli sata kertaa ja 

kolmen päivän radalla yli 60 kertaa.  

 

Kilpailijat voivat luonnollisesti vaikuttaa kävelyn ja melonnan suhteeseen paljon. Usein olennaista on 

miettiä, kannattaako tehdä pidempi kierto muutamalla vaihdolla vai mennä suorempaan ja joutua 

vaihtamaan vesille ja takaisin useammin. 

 

  

https://kairacross.fi/fi/saannot
https://asiointi.maanmittauslaitos.fi/karttapaikka/
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Desinfiointi 

 

Kairacross Vätsäri järjestetään usealla eri vesistöalueella. Vedessä käytettävät kulkuvälineet on 

desinfioitava aina, kun siirrytään vesistöstä toiseen, jotta yhdellä vesistöalueella elävät lohiloiset eivät 

leviäisi toisen vesistön kaloihin. 

 

Vedenjakajat on merkitty karttaan, ja ne saa ylittää vain merkityistä kohdista. Näissä kohdissa on rasti, 

jossa suoritetaan kulkuvälineiden desinfiointi. Rastilla on valmiiksi kaikki tarvittavat desinfiointivälineet. 

sekä useimmilla rasteilla myös järjestäjä, joka ohjeistaa ja valvoo desinfioinnin. Joukkue vastaa itse, että 

sen kulkuväline desinfioidaan jokaisella vedenjakajalla.  

 

Vedenjakajien ylityssääntöön on yksi poikkeus: Ylityksen voi tehdä mistä tahansa, jos – ja vain jos – ei 

laske kulkuvälinettä ollenkaan veteen toisen vesistön alueella. 

 

 

Huoltajat, kannustajat & perheenjäsenet 

 

Galddoaivi Safaris järjestää kisaviikon aikana ohjelmaa huoltojoukoille. Kairacrossin osallistujat saavat 

ohjelmista ja GS:n verkkokaupan tuotteista 15 prosentin alennuksen. Kysy alennuskoodia sähköpostilla 

info@kairacross.fi ja katso ohjelmatarjonta kisasivuilta: https://kairacross.fi/fi/oheisohjelma. 

 

Huoltojoukot voivat halutessaan auttaa tapahtuman järjestelyissä. Tarjolla on hyvin monenlaista ja 

monentasoista talkoilua. Järjestäjäjoukko on suhteellisen pieni, joten avusta olisi paljon iloa! Kysy, niin 

kerromme tarkemmin. 

 

 

Kisaruokailu 

 

Kilpailukeskuksessa on tarjolla iltapalaa keskiviikkona 23.6. klo 19.30–21.00 sekä aamupalaa torstaina 

24.6. klo 8–9. Tarjolla on kahvia, teetä, leipää, leikkeleitä ja hedelmä. Lisäksi iltapalalla jugurttia ja 

nakkeja sekä aamupalalla kaurapuuroa ja keitettyjä kanamunia. Tarjottavat ovat laktoosittomia. 

 

Ruokailun hinta on 10 €/henkilö (sisältää ilta- ja aamupalan). Ruokailu on varattava etukäteen 

osoitteesta https://forms.gle/Pn5w1jHhPEabGixf7 ja se maksetaan paikan päällä käteisellä tai 

MobilePayllä. 

 

Kisan aikana joukkueet vastaavat täysin itsenäisesti ruokahuollostaan. Jos reitin varrelle osuu kauppoja 

tai ravintoloita, voi niistä ostaa elintarvikkeita ja muita sallittuja varusteita. 

 

 

Mukaan mahtuu vielä! 

 

Vätsärin kisaa mahtuu vielä lisää osallistujia, joten jos tiedät sopivia henkilöitä, mainosta ihmeessä kisaa 

heille. 

 

Mukaan lähteäkseen ei tarvitse olla kovakuntoinen urheilija. Riittää, että selviää omin voimin 5 

vuorokautta erämaassa. Kairacross Vätsäri on ennen kaikkea erämaaelämys. 

 

Jos saat houkuteltua mukaan uuden joukkueen, tarjoamme sinulle ja houkuttelemallesi joukkueelle ilta- 

ja aamupalat kilpailukeskuksessa veloituksetta. Pyydä ilmoittautuvaa joukkuetta merkitsemään 

ilmoittautumislomakkeen Kysymyksiä tai terveisiä järjestäjille -kenttään, keneltä hän sai vinkin kisasta, 

niin saatte ruoat. 

 

mailto:info@kairacross.fi
https://kairacross.fi/fi/oheisohjelma
https://forms.gle/Pn5w1jHhPEabGixf7
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Jos Vätsärin erämaa tuntuu liian vaativalta maastolta, niin vinkkaa ihmeessä 14.–15.7. Äkäslompolossa 

järjestettävästä Kairacross Ylläs 2021 -tapahtumasta, jossa on tarjolla muun muassa aloittelijoillekin 

sopiva muutaman tunnin reitti. https://kairacross.fi/yllas  

 

 

Kisaseuranta 

 

Muista kertoa kavereille, että joukkueenne etenemistä voi seurata livenä netissä. Kisasivuilta löytyy 

viimeistään 24.6. linkki gps-seurantaan, joka käynnistyy heti kilpailun alettua. 

 

Somessa välitämme kuvia ja osallistujien tunnelmia kisakeskuksesta ja maastosta: 

 

● Facebook-tapahtuma on erinomainen tapa seurata kisaa: 

https://www.facebook.com/events/1189075824821993/   

Merkitse itsesi osallistujaksi ja kannusta kavereita klikkaamaan Kiinnostunut-nappulaa!   

 

Facebookin kautta välitämme myös livekuvaa ja joukkueiden haastatteluja ainakin lähdöstä ja 

maalista. 

 

● Instagramiin tulee (ja siellä on jo) hienoja kuvia: https://www.instagram.com/kairacross/  

● Twitteriäkin päivitetään silloin tällöin: https://twitter.com/kairacross/  

 

Facebookissa Kairacrossilla on myös ryhmä, joka on tarkoitettua ensisijaisesti osallistujien ja muiden 

kiinnostuneiden vapaaseen keskusteluun sekä sivu, joka on Kairacross-organisaation lähinnä 

yleisempää tiedottamiseen tarkoitettu "Facebook-kotisivu".  

● FB-ryhmä: https://www.facebook.com/groups/kairacross  

● FB-sivu: https://www.facebook.com/kairacross.fi/  Käy tykkäämässä! 

 

 

Korona 

 

Kairacross on hyvin koronaturvallinen tapahtuma. Kokoonnumme yhteen vain lähdössä ja 

palkintojenjaossa, ja niissä pystytään pitämään riittävät turvavälit. 

 

Pidä kisapaikalla aina muutaman metrin turvavälin joukkueesi ulkopuolisiin ja sisätiloissa aina maskia. 

Kerromme myöhemmin tarkemmin, miten kilpailukeskuksessa toimitaan. 

 

 

Tiedotus 

 

Seuraava ja viimeinen ennakko-ohje lähetetään torstaina 10.6.  Sen jälkeen mahdollisesti tapahtuvista 

muutoksista tiedotetaan kisasivuilla sekä kisa-aamuna klo 10 järjestettävässä varustetarkistuksessa. 

 

 

Mukavaa kevättä ja hyviä treenejä! 

 

Jouni Junkkaala 

Kilpailunjohtaja 

Kairacross Vätsäri 2021 

 

jouni.junkkaala@kairacross.fi 

040 342 4493 

https://kairacross.fi/yllas
https://www.facebook.com/events/1189075824821993/
https://www.instagram.com/kairacross/
https://twitter.com/kairacross/
https://www.facebook.com/groups/kairacross
https://www.facebook.com/kairacross.fi/

